-Yf]
PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO PARA
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ

~ GABINETE DO VEREADOR RENAN GUIMARÃES - REPUBLICANOS

~ º- --------
No exp(ld1_on1e d Sos::.,)ü de H(JJe

REQUERIMENTO 044/2025-GABNRG E'Tl,

Excelentlsslmo Senhor Presidente da CAmara Munlclpal de Orlxlr\lln
Senhoras Vereadores.

O Vereador Renan Guimarães, com amparo no Regimento Interno desta Casa
Legislativa, vem respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, e se aprovado, que seja
encaminhado oficio à Secretaria Municipal de Saúde ou setor competente, que sejam
encaminhadas a esta Casa as informações atualizadas referentes às Unidades Básicas de
Saúde (UBS) do município de Oriximiná, contendo:

1. A relação completa das UBS atualmente em pleno funcionamento;
2. Os endereços exatos e respectivas localizações por bairro e comunidade;
3. O nome oficial de cada unidade de saúde;
4. E os nomes dos coordenadores e/ou responsáveis técnicos de cada uma delas.

O presente requerimento tem como finalidade obter um panorama detalhado
da estrutura básica de saúde do município, servindo como base para um estudo técnico e
estratégico que visa à propositura de ações, projetos e investimentos futuros voltados à melhoria
dos serviços de saúde pública de Oriximiná.

Ressalta-se que o pedido é feito em caráter de urgência, considerando a
importância dessas informações para o planejamento e formulação de iniciativas concretas que
possam fortalecer o atendimento à população, especialmente nas áreas mais afastadas.

Trata-se, portanto, de uma solicitação de cunho colaborativo e propositivo, cujo
objetivo é contribuir de forma efetiva com a gestão municipal e com o desenvolvimento de
políticas públicas que promovam a saúde e o bem-estar de todos os oriximinaenses.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 29 de outubro de 2025.

LIDO ~~O EXPEDIENTE DA

Em, /1). ___ I __ _

·~ , , e, DO ,-....u,~
,L 'A~~ ¼\-i " - ~

\ 1 .... ....----
1 'J _ _;.-

, .... • _...,,.,...-,~}'" -------~\ \ •· .~- .\JL

___ ![ ·. .- . , ~a)
Vereador Renan Guimarães -Amizade e Lealdade - E-mail: gabinete.:enanguib'~es@gmail.com

{"type":"Imported Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}